argre obtinuit ut societatem cum Argiis produce-
 rent, mitterentque e Lacedæmonem, omnia osten-
 dens ex sententia confere. Ut Spartam venit, cæ-
 tera ut vir bonus atque ipsorum studiosus, cultus
 est, sed re infecta, quod superatus esset a facienti-
 bus cum Bæotiis, reuersus est non modo turpis
 & infamis, verum etiam formidans offensum &
 indignantem populum Atheniensem, quod au-
 tore se tot & tantos viros reddidissent. Quippe il-
 li qui adducti Pylo fuerant, ex primis familiis e-
 rant Spartæ, amicosque & necessarios, habebant
 principes ciuitatis. Nihil ramen ex flamma con-
 suluerunt in eum grauis, sed prætozem designa-
 uerunt Alcibiadem, Mantineaque & Eleos aduer-
 sus Lacedæmonios rebellantes socios cum Argi-
 uis afciure, prædatoresque Pylon ad incurfandam
 Laconiam miserunt. unde recruduit bellum. Por-
 rò flagrante Alcibiadis cum Nicia similtate, atque
 irrogatione instante exilii decennalis, quod sole-
 bat per interualla infligere populus, & aliquem su-
 spectum vel alias ex gloria aut diuitiis inuidiosum
 ostraco in decennium exterminare, ingens viru-
 que pauid periculumque occupauerat, quod alteri
 ipsorum omnino putaret exiliu imminere. Quip-
 pe Alcibiadis exacerabantur vitam, audaciam vei ò
 trepidabant, ut latius sumus in historia illius exe-
 quuti: Nicias opes inuidiam conflagant, maxime
 mores ne humani nec populares, verum ut in-
 sociales & a plebe alieni, importuni videbantur.
 Et quia magnopere iam contra eorum sententiã
 reluctatus ipsorum libidini fuerat, ipsosque ad id
 quod in rem fore adegerat, erat odiosus. Breui iu-
 uenum erat & bellandi cupidorum aduersus pa-
 cificatores & seniores certamen: atque hi exilium
 in hunc, illi detorquebant in illum. At
Dissidio in populi capite & sceleratus honorem.
 Siquidẽ distracta & tunc in duas ciuitas factiones
 dedit audacissimis & versutissimis locum: in qui-
 bus Hyperbolus erat Perithædes, homo ex nullis
 audaciam sumens opibus, sed ex audacia ad opes
 promotus, factusque eo quem habebat in ciuitate
 honorem, ignominia ciuitatis. Hic remotum se
 id temporis ratus ab exilii timore: (nempe potius
 ad furcam pertinebat) quum speraret altero illo-
 rum ciuitate exacto, parem se fore manenti, de-
 monstrabat aperte gaudere eorũ dissidio se, stimu-
 labatque in eos populũ. Cuius animaduersa Nicias
 & Alcibiades nequitia, in secreto colloquuti in-
 ter se, vtraque factionem confuderunt in vnum:
 itaque effecerunt ut neuter ipsorum, sed Hyperbolus
 in decennium expelleretur. Atque id in præsentia
 quidem iocum & risum excitauit in populo: post-
 modum verò tulerunt moleste, quod eam rem per
 hominem factam arbitrarentur indignum. Esse
 enim aliquam & huius dignitatem poenæ. Imo ve-
 rò poenam ducebant decennale exilium Thucy-
 didi, Aristidi, & similibus esse: Hyperbolo verò ho-
 norẽ atque occasionem iactantiæ, quod esset ob im-
 probitatem similitur atque summi viri mulctatus.
 uti de eo Plato comicus quodam loco dixit,
*Quauis quidem sit moribus dignum malis
 Passus, tamen non digna se & notis suis.
 Nam non repertum istius est causa ostracum.*
 Tandem post Hyperbolum nemo omnino, sed
 postremus ille hoc exilii genere est punitus.